



برنامه واکسن مننژیت (ای - سی - دلبلیو - وای) برای ایجاد مصونیت (ACWY) در صنف 10 مکتب ها سال 2019

مننژیت چه نوع بیماری میباشد؟

مننژیت بیماری رایجی نیست، اگر چه گاهی اوقات این بیماری خطر جانی دارد. بیماری در اثر میکروبی که باعث مسموم شدن خون و / یا ورم پرده هائی که در روی نخاع و مغز قرار دارد، ایجاد میگردد.

اگر چه با آنتی بیوتیک قابل معالجه است، عفونت میتواند خیلی سریع پیشرفت نماید، بنابراین بسیار اهمیت دارد که کسی که علائم مننژیت را دارد بطور عاجل از داکتر / شفاخانه کمک بگیرد.

در هر زمان تقریباً 10 فی صد از مردمان سالم میکروب مننژیت را در بینی و گلوی خود حمل میکنند بدون اینکه بیمار شوند.

چگونه به بیماری مننژیت مبتلا میشوید؟

میکروب مننژیت از طریق ترشحات دستگاه تنفسی (سرفه، عطسه و بوسیدن) پخش میشود. میکروب بیش از چند ثانیه در محیط زنده نمی ماند. امکان بسیار بلندی هست که بیماری از طریق تماس نزدیک منتقل شود، برای مثال کسانی که در یک خانه زندگی میکنند، رابطه جنسی و اطفالی که بیش از چهار ساعت در روز در کودکانستان بسر می برند.

چرا بهداری استرالیای غربی برنامه واکسن برای شاگردان صنف 10 را در نظر گرفته است؟

اخیراً مننژیت عفونی، که بوسیله گروه خاصی از میکروبا (دلبلیو)، بوجود میآید بسیار زیاد شده است.

در هر سنی میتوان به بیماری مننژیت مبتلا شد. اگر چه، بیشترین حمل کنندگان مننژیت نوجوانان می باشند و این گروه سنی میتوانند میکروب را با افرادی که در معرض خطر بیشتری برای عفونت هستند مانند اطفال خرد منتقل کنند.

بنظر میرسد ایمن کردن شاگردان صنف 10 خطر انتقال میکروب را بدیگران کم کرده و از پخش عفونت در جامعه جلوگیری مینماید.

از چه واکسنی استفاده میشود و تا چه اندازه موثر است؟

از واکسن برای مننژیت (ای - سی - دلبلیو - وای) استفاده میشود. این واکسن افراد را در مقابل چهار گروه میکروب که دارای یک آنتیژن هستند، (ای - سی - دلبلیو - وای) حفاظت میکند. واکسنی که در برنامه مکتبها استفاده میشود، مخلوطی است از Nimerix که در این مکتب استفاده خواهد شد.

این واکسنها امن و موثر هستند.

برنامه واکسن گروه میکروبا (ای - سی - دلبلیو - وای) در انگلیس از سال 2015 برای نوجوانان بین 13 تا 15 و در آمریکا برای سنین 11 - 12 از 2005 انجام شده است و هیچ اثر نگران کننده ای گزارش نشده است.

واکسن معمولاً برای یک بار پیشنهاد میشود. دفعات بیشتر برای افرادی که در خطر هستند و آنهائیکه به جاهائی که این بیماری رایج است مسافرت میکنند، پیشنهاد میشود.

تحقیقات نشان داده واکسن (گروه - ای - سی - دلبلیو - وای) بین 80 - 85 فی صد در نوجوانان موثر میباشد.

چه کسی نباید واکسن بزند؟

به پرستاری که واکسن را پیچکاری میکند اخبار دهید اگر:
حساسیت شدیدی دارید که جان شما را بخطر میاندازد.

اگر دفعه قبل که واکسن مننژیت از گروه (ای - سی - دبلو - وای) پیچکاری کردید، حساسیت شدیدی که جان شما را بخطر انداخت داشتید. و یا حساسیت شدیدی به مواد موجود در آن دارید، نباید واکسن بزنید. کسی که واکسن را بشما میدهد میتواند محتویات واکسن را بشما بگوید.

حامله هستید و یا شیر میدهید

واکسن مننژیت معمولا برای خانمهای باردار یا شیرده پیشنهاد نمیشود مگر آنکه داکتر پیشنهاد کند. لطفا اگر باردار بوده یا شیر میدهید، با داکتر خانوادگی مشورت کنید.

اثرات جنبی واکسن چیست؟

در مورد هر دوائی منجمله واکسنها همیشه امکان عکس العمل های ناخوشایند معمولی وجود دارد. این علائم معمولا ملایم بوده و از بین میروند. عکس العمل های شدیدی ممکن، ولی کمیاب میباشد. احتمال خیلی کم وجود دارد که واکسن باعث جراحت شدیدی یا فوت شود. مننژیت عفونی نمیتواند توسط واکسن سرایت کند.

عکس العمل های ناخوشایند معمول مانند درد، سرخی و ورم کردن محل پیچکاری، تب، تحریک پذیری، سرگیجه، کم شدن اشتها، سردرد، کهیر و حالت تهوع میباشد. اگر چه، عکس العمل های شدیدی ناخوشایند کمیاب هستند.

ایمنی واکسنها همیشه تحت نظر میباشد. برای معلومات بیشتر به سایت زیر مراجعه کنید.

www.tga.gov.au

www.immunise.health.gov.au

اگر عکس العمل شدید وجود داشته باشد چه علائمی دارد؟

هر عکس العملی که شما را نگران کند، مانند حساسیت شدید، تب خیلی بلند، یا رفتار غیر عادی، علائم حساسیت شدید از جمله کهیر، ورم صورت و گلو، مشکل تنفس، بالا رفتن ضربان قلب، سرگیجه و بیحالی که معمولا چند دقیقه یا چند ساعت پس از پیچکاری واکسن پیش میآید، آمبولانس خبر کنید یا به نزدیک ترین قسمت اورژانس شفاخانه مراجعه نمایید.

چه باید بکنم؟

پاراسیتومول میتواند در پائین آوردن درد یا تب کمک نماید و پارچه نم و خنک میتواند درد محل پیچکاری را کاهش دهد. لطفا اگر عکس العملی دارید که فکر میکنید جدی و غیر منتظره است از داکتر کمک گرفته یا به قسمت اورژانس شفاخانه بروید.

یا با

Healthdirect Australia

شماره 1800022222 تماس بگیرید.

عکس العمل ها باید به " نظارت بر امنیت واکسن در استرالیا" غربی (دبلو - آ - وی - اس - اس) خبر داده شود. کسانی که واکسن را بشما پیچکاری کرده اند باید گزارش دهند، یا شما میتوانید از طریق سایت زیر گزارش دهید

www.wavess.health.wua.gov.au

یا با شماره تلفون 93211312 از 8.30 صبح تا 4.30 بعد از ظهر در طول هفته تماس بگیرید.

برای کسب معلومات بیشتر

اگر هر سوالی در مورد واکسن مننژیت دارید با

Healthdirect Australia

با شماره 1800022222 تماس بگیرید، جزئیات تماس در پشت پاکت ورقه رضایت نامه، نوشته شده است.



این دوسیه را میتوانید برای افراد معلول تقاضا کنید